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Antabus 
         

Sammanfattning av information som samlats in vid möte, dialog med SKR med 

mera. 

När en person efter kontakt med sjukhuset har behov av stöd och ett av stöden gäller 

Antabus, finns olika vägar beroende på personens situation och problemens 

komplexitet/tyngd.  

 

Sjukhus                Arbetsgivare? 
Behov      Planering      Vårdcentral? 
Bland annat:            SIP  Öppenvårdspsykiatrin? 
Antabus      Samsa  Kommun/socialtjänst? 
    Kommunal primärvård? 
   

     
 
Ett par vägar leder till kommuners stöd. Individuell bedömning får göras utifrån vad som är 

lämpligt, överenskommet och juridiskt hållbart.  

1. Egenvård  
All egenvård grundar sig i en egenvårdsbedömning som ska dokumenteras, oavsett om det 

är den enskilde eller någon annan som ska utföra den. Det är ofta den dokumenterade 

egenvårdvårdsbedömningen som den enskilde kommer in med i det fall hen behöver stöd 

av någon annan för att utföra egenvården.  

Socialtjänsten ska göra en vanlig behovsprövning när den enskilde ansöker om stöd med 

egenvård. Eftersom insatsen är behovsprövad så kan den enligt jurist på SKR inte ges som 

service1. Om den enskilde gör sannolikt att den behöver stöd med egenvården för att 

uppnå en skälig levnadsnivå så är socialtjänsten skyldiga att ge ett sådant stöd. Däremot så 

ska den enskilde kunna visa att hen är i behov av insatsen för att uppnå en skälig 

levnadsnivå, att det inte kan tillgodoses på annat vis osv. 

Samordnad individuell planering bör göras om medgivande ges från den enskilde. 

  

 
1 SKR:s jurist: ”Service får inte vara individuellt anpassat på det sätt som jag tänker att den här 
insatsen troligen kommer att vara. Bedömningen grundar sig på praxis från Kammarrätten i 
Jönköping. Ett exempel finns här HFD 2021:11 | lagen.nu och Kommunlex PM serviceinsatser 
socialtjänst IFO men det finns flera liknande där IVO har riktat förelägganden mot Linköping för 
individuellt utformad service. 

https://lagen.nu/dom/hfd/2021:11
http://www.kommunlex.se/wp-content/uploads/2018/05/Rattsligt-PM-serviceinsatser-socialtjanst-IFO.pdf
http://www.kommunlex.se/wp-content/uploads/2018/05/Rattsligt-PM-serviceinsatser-socialtjanst-IFO.pdf


 
Beslutad av Vårdsamverkansgrupp VPMB 2023-10-25 

 

2. Kommunal primärvård 
Man kan eventuellt tänka sig att det finns personer som kan få stödet via den kommunala 

primärvården (Hälso- och sjukvårdsavtalet) 

Bedöms enligt principerna 

• Behov av sjukvård över tid 

• Problemens omfattning och frekvens 

• Om personen inte kan ta sig till den regionala sjukvården utan större svårigheter 

Bedöms och beslutas av legitimerad personal i kommunen, verksamhetschef kan fatta 

beslut i tvisteärenden eller särskilt svåra fall. 

 


